C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5

Ao
Exmo. Sr. Vereador
Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com
o  art.  192  do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,  vem  perante  V.  Exa.,
satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a
presente INDICAÇÃO a secretária de saúde a Exma. SRA Luisa Agostini e ao setor
de  vigilância, solicitando que seja  feito  uma  dedetização na  rua  João Dornelas
próximo ao número 232, no bairro Dornelas.

Moradores da região têm relatado um aumento significativo na presença de
insetos,  baratas,  escorpiões  e  outros  animais  peçonhentos,  o  que  tem causado
preocupação quanto à saúde e segurança da população local,  especialmente de
crianças e idosos.

Solicitamos que a prefeitura envie uma equipe da vigilância sanitária ou setor
responsável para avaliar a situação e realizar a dedetização o quanto antes, a fim de
evitar riscos à saúde pública e promover maior bem-estar à comunidade.

Certo  de  contar  com  vossa  atenção,  deixo  meus  votos  de  estima  e

consideração.

________________________________________
IVONETE LACERDA ASSIS

Vereadora da Câmara Municipal – Podemos

Câmara Municipal de Muriaé
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 16 de abril 2025.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail:  cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

http://www.camaramuriae.mg.gov.br/
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br

       C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail:  cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

http://www.camaramuriae.mg.gov.br/
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br

	INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5
	Exmo. Sr. Vereador

		2025-04-28T09:45:23-0300